CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

MOÇÃO Nº 4/2025

ASSUNTO: MENSAGEM DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES À SECRETARIA
MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

O Vereador que esta subscreve, na forma regimental, apresenta a seguinte
Moção: a esta casa legislativa.:

Que seja encaminhada  Moção de aplausos e congratulações à Secretaria
Municipal de Cultura, Esporte e Lazer pelo grande sucesso da realização do Carnaval de
Carandaí 2025.

O evento foi um verdadeiro espetáculo de alegria, organização e valorização da
cultura local, reunindo famílias, amigos e visitantes em um ambiente de paz, música e
celebração. Parabenizamos toda a equipe da Secretaria pelo empenho e dedicação que resultaram
em dias de festa memoráveis para o nosso povo.

Aproveitamos também para parabenizar antecipadamente pela
belíssima programação alusiva ao 101º aniversário de emancipação política de Carandaí. É
motivo de muito orgulho para todos nós ver a cidade celebrando sua história com tanto carinho,
criatividade e respeito às suas raízes.

Eventos como esses mostram o quanto nossa cidade pulsa cultura, acolhimento
e identidade!

Sala Vereador Cícero Barbosa, 23 de abril de 2025.

GILMAR ANTÔNIO DOS SANTOS
Vereador